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یکشنبه   11 خرداد 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5186}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 بیش از ۹۵ درصد صنعت 
ساختمان بومی است

شهردار  معماری  و  شهرسازی  معاون  اصفهان:  گروه   
اصفهان با تأکید بر اینکه صنعت ساختمان حداقل وابستگی 
ارزی را دارد و بالای ۹۵ درصد این صنعت بومی است، گفت: 
کیفیت و سرعت خدمات شهرسازی متناسب با فضای موجود 
نیست و آنچه شایسته این حوزه است ادا نمی شود. سید مرتضی 
حسام نژاد اظهار کرد: اگر درباره اصفهان سخن می گوئیم، باید 
بدانیم راجع به یک موجود منحصربه فرد و استثنایی صحبت 
می کنیم. او با اشاره به ۱۹۳۶ هکتار بافت تاریخی شهر اصفهان 
و مقایسه آن با بافت تاریخی تعدادی از شهرهای کشور و 
جهان و با تأکید بر اینکه اصفهان بالاترین وسعت را دارد، افزود: 
اصفهان در دارابودن محور تاریخی نیز منحصربه فرد است، در 
این راستا باتوجه به چنین ویژگی های منحصربه فرد اصفهان، 
باید امانت دار آن باشیم. معاون شهرسازی و معماری شهردار 
اصفهان ادامه داد: مهم ترین سرمایه چنین شهری شهروندان 
آن است و مهم ترین شهروندان آن کارآفرینان آن هستند. 
حسام نژاد تصریح کرد: مزیت نسبی شهر اصفهان صنعت 
ساختمان است، زیرا دارای نیروی کار، تولید مصالح، بازار فروش 
و بهترین تولیدکنندگان و طراح در آن وجود دارد و زنجیره در 
این حوزه کامل است. او با تأکید بر اینکه صنعت ساختمان 
حداقل وابستگی ارزی را دارد و بالای ۹۵ درصد این صنعت 
بومی است، یادآور شد: کیفیت و سرعت خدمات شهرسازی 
متناسب با فضای موجود نیست و آنچه شایسته این حوزه است 
ادا نمی شود، البته این چالش ها تنها به شهرداری برنمی گردد، 
زیرا چندین مورد دست به دست هم داده و موجب به وجودآمدن 
این شرایط شده است. معاون شهرسازی و معماری شهردار 
برنامه  مطلوب  شرایط  به  رسیدن  برای  داد:  ادامه  اصفهان 
)محصولات و زیرساخت( داریم، در این راستا اواسط سال جاری 
شاهد تحول در این حوزه خواهیم بود. حسام نژاد از هماهنگی با 
ارکان های تصمیم گیری در این بخش خبر داد و گفت: یکی از 
این ارکان ها کمیسیون ماده ۵ است در این راستا می توانم بگویم 
از پیروزی انقلاب تاکنون، شرایطی که این مجموعه اکنون دارد 
و همه ارکان آن هم فاز هستند، تاکنون وجود نداشته است و 
اکنون در هماهنگی کامل به سر می برد. او با اشاره به اینکه 
سیستم شهرسازی نیازمند زیرساخت هایی بود که در دست 
آماده سازی است و امیدوارم هرچه سریع تر به نتیجه برسد، افزود: 
مناطق ۲، ۹ و ۱۱ و بخشی از منطقه ۱۳ توسعه اکولوژیک شهر 
محسوب می شوند، در این راستا محدوده های غرب اصفهان 
ویژگی های منحصربه فرد دارند. معاون شهرسازی و معماری 
شهردار اصفهان با بیان اینکه مهم ترین دغدغه کلان استان 
جاری شدن آب در رودخانه زاینده رود است، ادامه داد: پروژه های 
آب رسانی با سرعت جلو می رود و مهم ترین نقطه ای که از این 
اتفاق بهره می برد، مناطق ۹، ۱۳، ناژوان، میرزا طاهر و آتشگاه 
است. حسام نژاد با اشاره به بهره مندی از ظرفیت ماده ۱۴ و 
بسترسازی برای فرهنگ خانواده ها افزود: اگر این موضوع را 
در ساخت وسازها در دستور کار قرار دهیم، در این منطقه جواب 

خواهد داد.

 پیشرفت ۵۰ درصدی 
ساماندهی پیاده روهای بوستان 

رستم شیرازی
 گروه اصفهان: مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات ساماندهی پیاده روهای بوستان رستم شیرازی حدفاصل 
خیابان رباط تا خیابان ۵ آذر با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد ریال 
در حال اجرا است و در حال حاضر ۵۰ درصد پیشرفت دارد. 
حسن محمدحسینی اظهار کرد: یکی از درخواست های مردمی 
ساماندهی کف فرش بوستان ها است که »به احترام مردم« باید 
ساماندهی و تردد در این بوستان ها تسهیل شود؛ در این راستا 
عملیات ساماندهی فاز نخست بوستان گل محمدی که از سال 
گذشته در دست اقدام بود، اواسط اردیبهشت سال جاری به 
پایان رسید. او افزود: عملیات ساماندهی پیاده روهای بوستان 
رستم شیرازی در لیست پروژه های عمرانی این منطقه قرار 
گرفته و در حال اجراست و پیشرفت آن تاکنون ۵۰ درصد 
بوده است. مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
عملیات نوسازی پیاده روهای بوستان رستم شیرازی حدفاصل 
خیابان رباط تا خیابان ۵ آذر با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد ریال تا 
تابستان سال جاری در دسترس شهروندان قرار خواهد گرفت.

 برگزاری دومین رویداد 
داده کاوی کیفیت هوا با 

دسترسی بیشتر به داده ها
 گروه اصفهان: معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
از آغاز فرایند دومین رویداد داده کاوی روی داده های کیفیت 
هوای شهر اصفهان خبر داد. سعید ساکت اظهار کرد: فرایند 
دومین رویداد داده کاوی آغاز شده است و علاقه مندان می توانند 
به زودی با طیف وسیع تری از داده ها شامل غلظت ساعتی 
آلاینده ها، اطلاعات ترافیکی، داده های هواشناسی و موقعیت 
منابع ثابت آلاینده به مطالعه و پژوهش بپردازند. او افزود: هدف 
از برگزاری این رویداد، ارتقای دقت در شناسایی رویدادها و 
الگوهای زمانی و مکانی آلودگی هوا و نیز تقویت ارتباط میان 
داده های زیست محیطی و عوامل مؤثر بر کیفیت هوا است تا 
یافته هایی دقیق تر، مبتنی بر شواهد و باقابلیت کاربرد در مدیریت 
شهری و کاهش آلودگی ارائه شود. معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان تاکید کرد: باتوجه به هم زمانی برگزاری این 
رویداد با تقویم آموزشی دانشگاه ها و اتمام امتحانات، داده های 
لازم از ابتدای تیر سال جاری طبق اطلاع رسانی پوستر در 
اختیار علاقه مندان قرار می گیرد. ساکت گفت: شرکت کنندگان 
تا پانزدهم آذر ۱۴۰۴ فرصت دارند گزارش نهایی خود را ارسال 
کنند و پس از داوری آثار، نتایج و برگزیدگان روز بیست ونهم 
دی سال جاری هم زمان با »روز ملی هوای پاک« معرفی 
خواهند شد. او ادامه داد: امیدواریم این رویداد بتواند فرصت 
کاهش  مسیر  در  نوآورانه  ایده های  شناسایی  برای  مناسبی 

آلودگی هوا و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان فراهم سازد.

 تمرکز بر چالش فرونشست زمین و راهکارهای مدیریت آب در اصفهان
 گـروه اصفهـان: جلسـه مشـترک مجمـع نمایندگان 
شهرسـتان و شـورای اسـلامی شـهر اصفهان برگزار شد. 
در ایـن نشسـت نماینـدگان مـردم اصفهـان در مجلـس 
شـورای اسـلامی و شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـه 
مهم تریـن مسـئله و چالـش اصفهـان یعنـی فرونشسـت 
پرداختنـد و بـاری دیگـر ایـن دغدغـه مـردم اصفهـان را 
بازخوانـی کردنـد. از تزریـق آب بـه چاه هـای زیرزمینی تا 
هدایـت سـطحی آب هـای بـاران مهم تریـن رویکردهایی 

بـود کـه در ایـن جلسـه عنوان شـد.
Á هر چاله ای در شهر نشانه فرونشست نیست 

نماینـده مـردم اصفهـان در مجلس  
بـه  اشـاره  بـا  اسـلامی  شـورای 
سـطح  در  کـه  سوءبرداشـت هایی 
جامعه نسـبت بـه فرونشسـت وجود 
دارد، گفـت: هر چاله ای که در شـهر 
اصفهـان ایجاد می شـود را نباید به سـادگی به فرونشسـت 
نسـبت داد، زیـرا بسـیاری از ایـن پدیده هـا به فرسـودگی 
شـبکه فاضـلاب شـهری مرتبـط اسـت. حامـد یزدیـان 
اظهـار کـرد: تدویـن قانـون جامـع مقابلـه با فرونشسـت 
بـا محوریـت وزارت کشـور و مشـارکت جـدی نهادهـای 
اسـت.  برخـوردار  بالایـی  اهمیـت  از  مسـئول 
او افـزود: در گزارش هـای اولیـه، نامـی از اصفهـان بـرده 
نشـده بـود و بـه نظـر می رسـد جایـگاه ایـن اسـتان در 
مسـئله فرونشسـت نادیـده گرفته شـده اسـت؛ درحالی که 
فرونشسـت در شـمال اصفهان مسـئله ای جدی، عمیق و 

اسـت.  پرخطر 
نماینـده مـردم اصفهـان در مجلـس شـورای اسـلامی با 
تأکیـد بـر ضرورت مشـارکت نخبگان و مسـئولان محلی 
در فراینـد تدویـن قانـون تصریـح کـرد: اگـر همـکاران و 
کارشناسـان نظـری دربـاره طراحـی ایـن قانـون دارنـد، 
پـس از جلسـه مطـرح کننـد تـا در تدویـن نهایـی لحاظ 
شـود. یزدیـان بـا ابـراز نگرانـی از وضعیـت آبخوان هـای 
دشـت های شـمالی اسـتان گفـت: اگـر نتوانیم منابـع آبی 
شـمال اصفهـان را مدیریت و از آن بـرای تغذیه آبخوان ها 
اسـتفاده کنیـم، روند فرونشسـت با شـدت بیشـتری ادامه 
خواهـد یافـت؛ درحالی که اگـر تغذیه مصنوعی به درسـتی 

انجـام شـود، ایـن پدیـده قابل کنترل اسـت. 
او بـا اشـاره به موضوع پسـاب شـمال اصفهان ادامـه داد: 
در حـال حاضـر حـدود ۱/۷ مترمکعـب پسـاب در شـمال 
اصفهـان مـورد اسـتفاده کشـاورزی قـرار می گیـرد کـه 

غیرقانونـی و غیربهداشـتی اسـت. .
Á  تزریق آب بــه چاه های زیرزمینی راهکاری 

ارزان و فوری برای توقف فرونشست است
 نماینـده مـردم اصفهـان در مجلس 
شـورای اسـلامی راهـکار تزریق آب 
بـه چاه هـای حفـر شـده در عمـق 
زمیـن را راه حلـی ضـروری، فـوری 
و بـا هزینـه پاییـن بـرای مقابلـه بـا 
فرونشسـت زمیـن معرفی کـرد و گفت: این پـروژه ظرف 
چنـد مـاه آینـده قابلیـت اجـرا دارد و می توانـد به سـرعت 
روند فرونشسـت را مهار کند. رسـول بخشـی اظهـار کرد: 
مسـئله فرونشسـت زمین یکی از مشـکلات بسـیار جدی 
ایـن شـهر اسـت کـه نیازمنـد اقدام هـای فـوری و کارآمد 

ست. ا
او افـزود: بـرای حـل ایـن معضل، عـلاوه بـر راهکارهای 
بلندمـدت، بایـد بـه راهکارهـای کوتاه مدتـی نیـز توجـه 
ویـژه ای داشـت و راهـکار بلندمـدت اصلـی بـرای رفـع 
مشـکل فرونشسـت زمیـن در اصفهـان، بازگشـت جریان 
طبیعـی و دائمـی رودخانـه زاینـده رود اسـت کـه می تواند 
بـه شـکل پایـدار ایـن مشـکل را کاهـش دهـد. نماینـده 
مـردم اصفهـان در مجلس شـورای اسـلامی تأکیـد کرد: 
در شـرایط کنونـی و بـرای جلوگیری از پیشـرفت بیشـتر 
فرونشسـت، راهکارهـای فوری تـری مـورد نیاز اسـت که 

در ایـن جلسـه بـه آن هـا پرداخته شـده اسـت.
پیشـنهادی  کوتاه مـدت  راهـکار  بـه  اشـاره  بـا  بخشـی 
اظهـار داشـت: برای جلوگیـری از ادامه فرونشسـت زمین 
در مناطـق مختلـف شـهر، بایـد اقـدام بـه حفـر تعـدادی 
چاه هـای عمقـی در نقاط مختلف شـهر کـرد. او ادامه داد: 
ایـن چاه هـا بایـد به عمق ۱۰ تا ۱۵ متر برسـد تـا بتواند به 
لایه هـای زیریـن شـن زار دسترسـی پیدا کنند و بـا تزریق 
آب بـه ایـن چاه هـا، مشـکل افـت سـطح آب زیرزمینـی 
و فرونشسـت کنتـرل شـود. نماینـده مـردم اصفهـان در 
مجلس شـورای اسـلامی خاطرنشـان کرد: در حال حاضر 
حـدود ۳۰ چـاه در شـهر وجـود دارد کـه به همیـن منظور 

مـورد اسـتفاده قـرار می گیرد، امـا باید تعداد ایـن چاه ها به 
حـدود ۶۰ عـدد افزایش یابد تا اثربخشـی مطلوبی حاصل 
شـود. بخشـی گفت: ایـن چاه هـا باید در مناطـق مختلف 
شـهر به صـورت اسـتراتژیک حفـر شـود و پـس از آن بـا 
تزریـق آب بـه داخل آن ها، روند فرونشسـت زمین متوقف 

شـود یـا کاهش پیـدا کند.
Á  2۰ دشت استان اصفهان با تهدید فرونشست 

زمین روبه رو است
مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری 
اصفهـان گفـت: ایـن اسـتان دارای 
مطالعـات  کـه  اسـت  دشـت   ۳۵
آب  شـرکت  توسـط  انجام شـده 
منطقـه ای اصفهـان و متخصصـان 
نشـان می دهـد از ایـن تعـداد، ۲۹ دشـت تحت تأثیـر افت 
سـطح آب هـای زیرزمینـی قـرار دارد و از میـان ایـن ۲۹ 
دشـت، ۲۰ دشـت به طورجدی با تهدید فرونشسـت زمین 

روبـه رو اسـت. 
منصـور شیشـه فروش اظهـار کـرد: اصفهـان به عنـوان 
نخسـتین استان کشور، نرخ فرونشسـت زمین را به صورت 
دقیـق تعیین کرده اسـت. او افـزود: با حمایـت و اعتبارات 
مدیریـت بحـران، طـی چهـار سـال گذشـته، سـازمان 
تخصصـی  تیم هـای  همـراه  بـه  کشـور  زمین شناسـی 
بـه اسـتان آمـده و ۲۵ دسـتگاه جی پـی اس نصب کـرده 
اسـت تـا بـه طـور مسـتمر میـزان فرونشسـت زمیـن در 
مناطـق مختلـف اسـتان را رصـد کنند. مدیـرکل مدیریت 
بحـران اسـتانداری اصفهـان بـا اشـاره به اهمیت توسـعه 
و به روزرسـانی ایـن سـامانه تأکیـد کـرد: ایـن اقـدام باید 
به صورت سـالانه توسـعه یافته و تکمیل شـود تا اطلاعات 
دقیق تـری در اختیـار مدیـران و تصمیم گیرنـدگان قـرار 
گیـرد. شیشـه فروش گفـت: اسـتان اصفهـان دارای ۳۵ 
دشـت اسـت کـه مطالعـات انجام شـده توسـط شـرکت 
آب منطقـه ای اصفهـان و متخصصـان نشـان می دهـد از 
ایـن تعـداد، ۲۹ دشـت تحت تأثیـر افـت سـطح آب هـای 
زیرزمینـی قـرار دارد و از میـان این ۲۹ دشـت، ۲۰ دشـت 
به طورجـدی بـا تهدیـد فرونشسـت زمیـن روبه رو اسـت. 
او ادامـه داد: در دشـت دامنـه، حـدود پنـج سـال پیـش، 
فرونشسـت موجب آسـیب دیدن ۳۰۰ واحد مسـکونی شد 
کـه اعتبار مناسـبی برای بازسـازی آن هـا اختصاص یافت 
و ایـن تجربـه، اهمیـت پرداختـن بـه مسـئله فرونشسـت 
زمیـن را بیش ازپیـش نمایـان کـرد. مدیـرکل مدیریـت 
بحـران اسـتانداری اصفهـان خاطرنشـان کرد: بر اسـاس 
قانـون، تعییـن نـرخ فرونشسـت زمین بـر عهده سـازمان 
اسـت  کشـور  نقشـه برداری  سـازمان  و  زمین شناسـی 
کـه هـر دو سـازمان در اسـتان اصفهـان حضـور یافتـه و 
نقشـه های کاملـی از وضعیت فرونشسـت تهیـه کرده اند. 
شیشـه فروش اضافـه کـرد: ایـن نقشـه ها در حـال حاضر 
کامـل اسـت و به صـورت مکـرر باید به روزرسـانی شـوند 
تـا وضعیـت دقیق تـر و به روزتـری از فرونشسـت زمین به 
دسـت آیـد. او بـا اشـاره بـه مصوبه هیئـت وزیـران افزود: 
به عنـوان  اسـتان ها  در  کم آبـی  بـا  سـازگاری  کارگـروه 
محـور اصلی بحث فرونشسـت زمین انتخاب شـده اسـت 
تـا اقدامـات لازم در زمینـه تغذیـه سـفره های زیرزمینـی 
به ویـژه در اسـتان ها پیگیـری شـود. مدیـرکل مدیریـت 
بحـران اسـتانداری اصفهـان تصریـح کـرد: آب منطقه ای 
اسـتان نیـز موظـف به اجـرای طـرح تعادل بخشـی منابع 

آب در اسـتان شـده اسـت کـه در چنـد سـال گذشـته 
موفق شـده اند حـدود ۱۰ هـزار چاه غیرمجاز را شناسـایی 
دارد.  ادامـه  همچنـان  رونـد  ایـن  و  کننـد  مسـدود  و 
شیشـه فروش با اشـاره بـه اقدامـات نوآورانـه گفت: نصب 
بیـش از ۱۱ هـزار کنتور هوشـمند روی چاه هـا یکی دیگر 
از اقدامـات مهـم بوده اسـت که هدف آن کنترل برداشـت 
و  اسـت  بهره بـرداری چاه هـا  پروانه هـای  تعدیـل  و  آب 
تـا کنـون حـدود ۳۰ هـزار پروانـه بهره بـرداری تعدیـل 
شـده اسـت تـا برداشـت آب در دشـت های تحت تأثیـر 
فرونشسـت کاهـش یابـد. او از الـزام قانونـی شـرکت آب 
منطقـه ای و آب وفاضـلاب بـرای سـاماندهی پسـاب خبر 
داد و ادامـه داد: وزارت راه و شهرسـازی نیـز بـر اسـاس 
قانـون مدیریـت بحران موظف شـده اسـت سـاختمان ها 
از فرونشسـت زمیـن و  از نظـر آسـیب پذیری ناشـی  را 
سـایر مخاطـرات پایـش کنـد. مدیـرکل مدیریـت بحران 
اسـتانداری اصفهان خاطرنشـان کرد: مرکز تحقیقات راه و 
مسـکن و شهرسـازی کشـور این وظیفه را بر عهـده دارد 
و بـه همین دلیـل کارگروهـی در وزارت راه و شهرسـازی 
تشـکیل شـده اسـت کـه وضعیت ایمنـی سـاختمان های 
آسـیب پذیر در اسـتان را بررسـی می کنـد. شیشـه فروش 
با اشـاره به شناسـایی ۷۸ سـاختمان آسـیب پذیر در استان 
اصفهـان گفـت: ایـن سـاختمان ها بـه سـامانه ملـی ثبت 
شـده اند و اطلاعـات آن ها به تهران ارسـال شـده تا مرکز 
تحقیقـات راه و مسـکن به بررسـی های فنی بپـردازد و در 
نهایت مشخص شـود کدام سـاختمان ها غیرایمن هستند 

و نیـاز بـه تأمیـن اعتبـار بـرای مقاوم سـازی دارند.
Á  شهرداری اصفهان 3۰۰ میلیارد تومان برای 

هدایت سطحی آب های باران هزینه کرد
 مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان دربـاره 
 ۲۰۰ داشـت:  اظهـار  فرونشسـت  تحت تأثیـر  مـدارس 
مدرسـه در اسـتان در معـرض آسـیب قـرار دارد کـه ۴۲ 
مدرسـه تخلیه شـده است و سـتاد بحران نیز با تخصیص 
۲۰۰ میلیـارد تومـان کمـک کـرده کـه البته هنـوز بودجه 
بـه طـور کامل تخصیـص نیافته اسـت و نیاز بـه پیگیری 
بیشـتر دارد. او بـا اشـاره بـه طرح های آبخیزداری شـهری 
ادامـه داد: بـا تغییـر الگوی بـارش و افزایش سـیلاب های 
فصلـی در تابسـتان، شـهرداری اصفهـان سـال گذشـته 
۳۰۰ میلیـارد تومان برای هدایت سـطحی آب هـای باران 
هزینـه کـرده و سـال جـاری نیـز حمایـت خواهد کـرد تا 
تغذیـه سـفره های آب زیرزمینـی انجـام و از سـیلاب های 

احتمالی نیز پیشـگیری شـود.
Á  مدیریت واحد، پیش شرط مقابله با فرونشست 

زمین در اصفهان است
شـهر  اسـلامی  شـورای  رئیـس 
بحـران  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان 
فرونشسـت زمین، خواسـتار تشـکیل 
مدیریـت واحـد و هماهنگـی کامـل 
بیـن نهادهـای مرتبـط شـد و گفت: 
اقدامـات پراکنـده و غیرهماهنگ تاکنون نتوانسـته جلوی 
پیشـرفت این بحران را بگیـرد و مدیریت یکپارچه بهترین 
راه حـل اسـت. محمـد نورصالحـی اظهـار کـرد: مشـکل 
فرونشسـت در اصفهـان بـه طور روشـن مشـخص شـده 
اسـت و در بخش هایـی از شـهر کـه بـا بحـران جـدی 
دقیـق  به صـورت  مختلـف  مطالعـات  هسـتیم،  روبـه رو 
انجـام شـده اسـت. او افـزود: یکـی از مسـائل اساسـی 

بـرای مقابلـه بـا ایـن بحـران، تعییـن وظایـف مشـخص 
و زمان بنـدی شـده بـرای هـر دسـتگاه متولـی اسـت، 
به گونـه ای کـه هـر نهـاد از میراث فرهنگـی گرفتـه تـا 
آموزش وپـرورش، بهداشـت و درمـان و شـهرداری باید در 
چارچـوب برنامه ای هماهنـگ و تحت نظارت اسـتانداری 
عمل کند. رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان تأکید 
کـرد: لازم اسـت یک مرجع پاسـخگو وجود داشـته باشـد 
کنـد.  و تضمیـن  پیگیـری  را  کـه عملکـرد دسـتگاه ها 
نورصالحـی بـا بیـان اینکه فرونشسـت زمیـن در اصفهان 
معلول مسـتقیم مشـکلات جریان آب در زاینده رود اسـت، 
گفـت: قطـع جریـان آب، برداشـت های مجـاز و غیرمجاز 
از حـوزه آبخـوان دشـت اصفهـان و دشـت های اطـراف، 
از عوامـل اصلـی تشـدید فرونشسـت هسـتند. او ادامـه 
داد: راهـکار اساسـی و پایـدار بـرای کاهـش و کنترل این 
بحـران، بازگردانـدن جریـان دائـم آب در زاینده رود اسـت 
کـه می توانـد سـرعت فرونشسـت را کُند سـازد و خطرات 
ناشـی از آن را به حداقل برسـاند. رئیس شـورای اسـلامی 
شـهر اصفهان ابـراز امیدواری کـرد: با اهتمام ویـژه دولت 
و مدیـران اسـتان، اقدامـات مؤثـری در ایـن زمینـه انجام 
شـود. نورصالحـی افـزود: در حـال حاضـر پیگیری هـای 
جـدی در سـطوح مختلـف برای رفع مشـکل جریـان آب 
صـورت می گیـرد، امـا تا زمانـی کـه راهکارهـای جامع و 
مشـخص برای فرونشسـت زمیـن در بخش های مختلف 
تدویـن نشـود، نمی تـوان انتظـار نتیجـه مطلوب داشـت.

 شـهرداری بـا چنگ ودندان فضای سـبز اصفهـان را حفظ 
می کنـد عضـو شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان گفـت: 
شـهرداری اصفهـان بـا صـرف بودجه هـای عمرانـی و 
بهره گیری از پسـاب تصفیه شـده، به سـختی در حال حفظ 
فضای سـبز شـهر اسـت؛ درحالی که مردم از دشواری های 
ایـن رونـد آگاه نیسـتند و حمایت کافی از سـوی نهادهای 
فرادسـتی صـورت نمی گیـرد. احمد شـریعتی اظهـار کرد: 
اگـر مـردم اصفهـان تصـور می کنند کـه این فضای سـبز 
به راحتـی حفـظ شـده اسـت، بایـد بداننـد کـه ایـن کار با 
و  می شـود  انجـام  چنگ ودنـدان  بـا  و  فـراوان  سـختی 
شـهرداری بـا اسـتفاده از پسـاب تصفیه شـده و بودجـه ای 
دیگـر  عمرانـی  پروژه هـای  بایـد صـرف  واقـع  در  کـه 
شـود، تـلاش می کنـد تـا رضایتمنـدی مـردم را در زمینه 
محیط زیسـت حفـظ کنـد. او بـا اشـاره بـه اهمیـت حقابه 
اصفهـان افـزود: باید حقابه مـردم اصفهان حفظ شـود؛ ما 
نمی توانیم بپذیریم در نقاط دیگر کشـور قوانینی را سـریع 
اجـرا کننـد و بعـد همـان قوانیـن را بـدون درنظرگرفتـن 
شـرایط خـاص اصفهان، برای این شـهر نیـز تجویز کنند 
و برخی سیاسـت گذاران در سـطح ملی نسـخه هایی برای 
اصفهـان می پیچنـد کـه گویـی بـدون شـناخت شـرایط 

بومـی ایـن شـهر انجام می شـود. 
عضو شـورای اسـلامی شهر اصفهان 
بـا اشـاره بـه مدیریـت منابـع آب در 
اسـتان های دیگـر تصریـح کـرد: در 
بعضـی مناطـق کشـور، از جملـه در 
شـمال و کناره هـای دریـا، برداشـت 
آب بـه شـکل دقیـق و بـا اعمـال جریمه هـای مشـخص 
در صورت تجاوز از سـهمیه تعیین شـده، کنترل می شـود، 
امـا در اصفهـان چنین دقت و نظارتی مشـاهده نمی شـود. 
شـریعتی گفـت: چگونـه اسـت کـه در این مناطـق، حتی 
برداشـت آب بـا عمـق دو متـری نیـز به شـدت کنتـرل 
می شـود، امـا در اصفهان، وضعیت به گونه ای دیگر اسـت؟ 
ایـن تبعیـض در اجرا نیازمند پاسـخگویی مسـئولان ملی 
اسـت. او ادامـه داد: اگر کشـاورزان اسـتان های دیگر تمام 
زمین هـای خـود را بفروشـند و سـه مـاه بعـد از آن قانون 
جدیـدی تصویـب شـود، این موضـوع چه توجیهـی دارد؟ 
حتی در جلسـات ملـی و تصمیم گیری هایی کـه در تهران 
برگـزار می شـود، گویـی وضعیـت اصفهـان و فشـارهایی 
کـه ایـن شـهر متحمـل می شـود، دیـده نمی شـود. عضو 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهان خاطرنشـان کرد: در حال 
تحمل مشـکلات عدیده ای هسـتیم، اما سیاست گذاری ها 
طوری اسـت کـه گویی باید خسـارت های دیگر مناطق را 
نیـز مـا بپردازیم. شـریعتی گفت: انتظـار داریـم زمانی که 
افـرادی صحبـت می کننـد، به پیشـینه خـود نیـز نگاهی 
بیندازنـد؛ بایـد دیـد در زمـان مسـئولیت ایشـان، تأثیـر 
اقداماتشـان در حوزه کشـاورزی، تالاب ها و محیط زیسـت 
چـه بـوده اسـت و امـروز با چـه دیدگاهـی درباره مسـائل 
زیسـت محیطی اصفهـان اظهارنظـر می کننـد. او افـزود: 
شـهر اصفهـان نه تنهـا قطـب تاریخـی و فرهنگی اسـت، 
زمینـه  در  مهم تریـن شـهرهای کشـور  از  یکـی  بلکـه 
محیط زیسـت شـهری نیـز محسـوب می شـود و نباید در 

تصمیم گیری هـای ملـی نادیـده گرفته شـود.

خبر خبر 

 شهرداری های اردستان با 
گردشگری به درآمد پایدار 

می رسند
 فرمانـدار شهرسـتان اردسـتان گفـت: اگر شـهرداری های 
شـهرهای اردسـتان، زواره و مهاباد به موضوع گردشـگری 
و میراث فرهنگـی بپردازنـد در درازمـدت می توانند به درآمد 

پایدار برسـند.
بـا ایسـنا اظهـار کـرد:   محسـن حیـدری در گفت وگـو 
بودجه شـهرداری شهرسـتان اردسـتان در سـال جـاری به 
طـور میانگیـن ۱۱۵ درصد نسـبت به سـال گذشـته رشـد 
داشـته کـه نشـان دهنده پشـت کار و پیگیـری مدیریـت 
شـهری اسـت. او بـا بیـان اینکه بعضـی از شـهرداری های 
شهرسـتان ماننـد مهابـاد درگیـر عملکـرد مدیران گذشـته 
گذشـته  سـال های  در  کـه  مشـکلاتی  و  خودشـان 
تلنبـار شـده اسـت هسـتند، افـزود: حـدود ۵۰ هکتـار از 
زمین هـای متعلـق بـه شـهرداری مهابـاد مشـکلاتی دارد 
و مانـع پیشـرفت و درآمدزایـی ایـن مجموعـه اسـت. البته 
پیگیری هایـی دراین خصـوص داشـتیم کـه امیدواریـم بـه 
نتیجه برسـد. فرمانـدار اردسـتان ادامه داد: تـلاش خواهیم 
کرد شـهرداری های شهرسـتان به سـمت پویایی و نوآوری 
عرصه هـای  در  شـهری  مدیریـت  زیـرا  کننـد،  حرکـت 
متعـددی از زندگـی شـهری مسـئولیت دارد و بـه طـور 

مسـتقیم بـا شـهروندان در ارتبـاط هسـتند.
 حیـدری بـا اشـاره بـه طرح های مهمـی که در شـهرهای 
اردسـتان، زواره و مهاباد توسـط شـهرداری ها در حال انجام 
اسـت، گفـت: بـا الحـاق زمین های طـرح نهضـت ملی در 
سـه شـهر شهرسـتان و پیش بینـی صـدور بیـش از ۱۸۰۰ 
پروانه سـاختمانی، درآمـد قابل توجهی متوجه شـهرداری ها 
شـده و باعث رشـد و شـکوفایی مدیریت شـهری می شود. 
او بـا اشـاره بـه موقعیت هـای گردشـگری در شـهر زواره 
افـزود: بـا زیرسـاخت های زیـاد و فاخـر میراث فرهنگـی 
معتقـدم  دارد  وجـود  شـهر  ایـن  در  کـه  گردشـگری  و 
شـهرداری ها می تواننـد بـازوان پرتوانـی برای گردشـگری 

و میراث فرهنگـی و صنایع دسـتی باشـند. 
فرمانـدار اردسـتان خاطرنشـان کـرد: تجربـه ام می گویـد 
اگـر شـهرداری های شـهرهای اردسـتان، زواره و مهابـاد 
بـه موضـوع گردشـگری و صنایع دسـتی و میراث فرهنگی 
بپردازنـد در درازمـدت می تواننـد بـه درآمـد پایـدار برسـند. 
حیـدری بـا بیـان اینکـه ۱۰ درصـد از مسـاجدی کـه قرار 
اسـت ثبت جهانی شـود در این شهرسـتان قـرار دارد، بیان 
کرد: پرونده ثبت جهانی مسـاجد جامع اردسـتان و زواره در 
حـال بررسـی و رفع نواقص اسـت و امیدواریـم با همکاری 
همه جانبـه تـا پیـش از حضـور ارزیـاب سـازمان جهانـی 
یونسـکو در منطقـه موانع باقی مانده در مسـیر ثبـت این دو 
میـراث مانـدگار مرتفع شـوند. او در خصـوص کمبود برخی 
ادارات در بخـش مهابـاد گفـت: تعـدادی از ادارات زمانی در 
مهابـاد حضـور داشـته که بنا به دلیلی تعطیل شـده اسـت. 
در حـال حاضـر برای اسـتمرار خدمات بهتر پیگیر هسـتیم 
تـا ادارات خدماتـی، آموزش وپـرورش و فنـی و حرفه ای در 

بخش مهابـاد راه اندازی شـود.

 احداث 4 ایستگاه جدید 
آتش نشانی در شهر اصفهان

ایمنـی  خدمـات  و  آتش نشـانی  سـازمان  مدیرعامـل   
شـهرداری اصفهـان گفـت: ایـن سـازمان باهـدف افزایش 
پوشـش و عدالـت مکانی، سـاخت چهار ایسـتگاه جدید در 

مناطـق مختلـف شـهر را در دسـتور کار دارد. 
محمدمهـدی مقدس زاده، مدیرعامل سـازمان آتش نشـانی 
و خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان اظهـار داشـت: این 
سـازمان باهدف افزایش پوشـش و عدالت مکانی، سـاخت 
چهار ایسـتگاه جدید در مناطق مختلف شـهر را در دسـتور 
کار دارد. او افـزود: از میـان چهـار ایسـتگاه مـورد نظـر این 
سـازمان بـرای طراحـی و احـداث، یک ایسـتگاه در منطقه 
۹، خیابـان نبوی منـش واقع شـده کـه به دلیـل فاصله زیاد 
و قرارگرفتـن در مـرز بین خمینی شـهر و محدوده شـهری 
اصفهان جانمایی شـده اسـت. مقـدس زاده گفت: ایسـتگاه 
بعـدی در منطقـه ۱۳ و در شـهرک ولیعصر )عج( قـرار دارد 
کـه باتوجه به نیازهای موجود، مشـکلات دسترسـی، فاصله 
زیـاد و تراکـم بالای جمعیت در این محدوده، این ایسـتگاه 
پشـت مسـجد ولیعصر جانمایی شـده و کارهای اجرایی آن 

آغاز شـده است. 
مدیرعامل سـازمان آتش نشـانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهـان تأکیـد کـرد: در مجموعـه نمایشـگاه بین المللـی 
امیرکبیـر ایسـتگاه جدیـدی در حـال طراحـی اسـت کـه 
بـه زودی مناقصـه آن برگـزار خواهـد شـد تا پیمانـکار وارد 
مرحلـه اجرایی شـود و بتواند به سـرعت عملیات سـاخت را 
آغـاز کنـد. او ادامه داد: چهارمین ایسـتگاه در بافـت ناژوان 
)قسـمت جنوبـی پـل رودخانـه( واقـع شـده اسـت و پروژه 
سـاخت آن در حـال حاضـر بـا تعویـض پیمانـکار دنبـال 
می شـود. مدیریـت مجموعـه نـاژوان بـر رونـد کار نظارت 
دارد کـه امیدواریـم مراحـل سـقف و سـتون این ایسـتگاه 
بـه زودی بـه پایان برسـد و در چرخه عملیاتی سـازمان قرار 
گیـرد. مقـدس زاده بـا اشـاره بـه ایسـتگاه میـدان حـج که 
به تازگـی مـورد بهره برداری قرار گرفته اسـت، خاطرنشـان 
کرد: این ایسـتگاه در منطقه ۷ واقع شـده اسـت و باتوجه به 
موقعیـت اسـتراتژیک آن و نزدیکـی به مجموعـه پرتراکم 
فـدک مـال، نقش بسـیار مهمـی در کاهـش بـار ترافیکی 
ایسـتگاه های دیگـر دارد. مدیرعامل سـازمان آتش نشـانی 
و خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان گفت: این ایسـتگاه 
بیسـت و هشتمین ایستگاه آتش نشـانی اصفهان محسوب 
می شـود و نشـان دهنده تلاش و همـت مجموعه همکاران 
مـا در سـازمان اسـت. وی افـزود: بـا سـاخت و تکمیل این 
چهـار ایسـتگاه جدید، تعداد کل ایسـتگاه های آتش نشـانی 
در اصفهـان به ۳۲ ایسـتگاه خواهد رسـید که گامی بسـیار 
مهـم در راسـتای افزایـش عدالت مکانـی و ارتقای کیفیت 

خدمـات ایمنی در شـهر محسـوب می شـود.

 در جلسه مشترک مجمع نمایندگان و شورای شهر اصفهان مطرح شد: 


